
【学校法人比治山学園】

（単位：円）

科　　目 差　　異
学生生徒等納付金収入 △ 38,632,400

手数料収入 7,057,264
入学検定料収入 7,759,000

寄付金収入 243,851

補助金収入 △ 23,569,542
国庫補助金収入 △ 29,729,900
地方公共団体補助金収入 6,160,358

資産売却収入 0

付随事業・収益事業収入 2,656,440

受取利息・配当金収入 656,399

雑収入 △ 85,154,033

借入金等収入 0

前受金収入 13,754,100

その他の収入 44,888,175

資金収入調整勘定 64,658,925

前年度繰越支払資金

収入の部合計 △ 179,792,129
支出の部

科　　目 差　　異
人件費支出 △ 138,034,356

教育研究経費支出 80,515,170

管理経費支出 26,190,899

借入金等利息支出 2,460

借入金等返済支出 0

施設関係支出 △ 286,000

設備関係支出 5,146,679

資産運用支出 △ 8,237,032

その他の支出 4,538,042

［予備費］ （ 0 ）
23,142,000

資金支出調整勘定　　　 17,324,052

翌年度繰越支払資金 △ 190,094,043

支出の部合計 △ 179,792,129

99,720,000

2,533,580,043

99,720,000

879,928,830

6,105,752,129

60,163,321

8,255,032

42,755,958

△ 62,069,052

463,026,900

76,492,825

△ 583,201,925

0

5,925,960,000

23,142,000

47,294,000

255,018,101

1,100,000

2,703,540

476,781,000

121,381,000

決　　算
2,502,846,400

42,808,736
37,402,000

3,414,149

0

15,601,601

109,663,033

9,220,560

65,310,000

18,000

2,653,557,308

6,105,752,129

決　　算
2,284,596,356

11,877,000

16,258,000

24,509,000

△ 44,745,000

2,343,486,000

5,925,960,000

予　　算
2,146,562,000

960,444,000

281,209,000

814,000

2,706,000

収入の部

45,161,000

3,658,000

788,753,000
367,242,000
421,511,000

812,322,542
396,971,900
415,350,642

△ 518,543,000

2,487,206,000

0 0

資金収支計算書
令和　４年　４月　１日から
令和　５年　３月３１日まで

予　　算
2,464,214,000

49,866,000
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【学校法人比治山学園】

（単位：円）
金　　額
2,502,846,400

42,808,736
3,346,000

68,149
810,322,542

9,220,560
109,663,033

3,478,275,420
2,284,596,356

879,928,830
255,018,101

3,419,543,287
58,732,133

△ 68,342,901
△ 9,610,768

金　　額
2,000,000
1,000,000
3,000,000
1,100,000

60,163,321
2,826,371

64,089,692
△ 61,089,692

205,000
△ 60,884,692
△ 70,495,460
金　　額

34,208,592
8,567,692

33,300
小計 42,809,584

15,601,601
58,411,185
99,720,000

退職給与引当特定資産繰入支出 5,414,261
14,400
40,789

105,189,450
2,703,540

107,892,990
△ 49,481,805

0
△ 49,481,805

△ 119,977,265
2,653,557,308
2,533,580,043

借入金等返済支出

出資金支出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

前年度繰越支払資金

教育施設設備特定資産取崩収入

仮払金支払支出
小計

借入金等利息支出

差引

科　　目
退職給与引当特定資産取崩収入

受取利息・配当金収入

翌年度繰越支払資金

その他の活動資金支出計
差引

調整勘定等
その他の活動資金収支差額

支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)

支
出

その他の活動資金収入計

預り金受入収入

施設関係支出
設備関係支出
教育施設設備特定資産繰入支出

施設整備等活動資金支出計

仮受金受入収入

調整勘定等
施設整備等活動資金収支差額

小計(教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額)

差引
調整勘定等

教育活動資金収支差額
施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　目

収
入

施設設備補助金収入

施設整備等活動資金収入計

支
出

経常費補助金収入
付随事業収入
雑収入

教育活動資金収入計

支
出

人件費支出
教育研究経費支出
管理経費支出

教育活動資金支出計

活動区分資金収支計算書
令和　４年　４月　１日　から
令和　５年　３月３１日　まで

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　目

収
入

学生生徒等納付金収入
手数料収入
特別寄付金収入
一般寄付金収入
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【学校法人比治山学園】

科　　目 差　　異
学生生徒等納付金 △ 38,632,400

手数料 7,057,264
入学検定料 7,759,000

寄付金 243,851

経常費等補助金 △ 21,569,542
国庫補助金 △ 27,729,900
地方公共団体補助金 6,160,358

付随事業収入 2,656,440

雑収入 △ 85,154,033

教育活動収入計 △ 135,398,420
科　　目 差　　異

人件費 △ 23,754,785
退職給与引当金繰入額 △ 12,600,531

教育研究経費 67,933,671
減価償却額 △ 12,581,499

管理経費 20,859,395
減価償却額 △ 5,330,504

 徴収不能額等 0

教育活動支出計 65,038,281
△ 200,436,701

科　　目 差　　異
受取利息・配当金 656,399

その他の教育活動外収入 0

教育活動外収入計 656,399
科　　目 差　　異

借入金等利息 2,460

その他の教育活動外支出 0

教育活動外支出計 2,460
653,939

△ 199,782,762

2,703,540
12,898,061

△ 350,119,238

15,601,601

0

15,601,601
決　　算

2,703,540

0

276,277,605
21,259,504

0

3,841,292,719
△ 363,017,299

決　　算

3,478,275,420
決　　算
2,247,376,785

91,158,531

1,317,638,329
437,709,499

3,414,149

810,322,542
394,971,900
415,350,642

9,220,560

109,663,033

45,161,000
49,866,000

2,464,214,000
予　　算 決　　算

2,502,846,400

42,808,736
37,402,000

24,509,000

11,877,000

421,511,000
367,242,000
788,753,000

3,658,000

425,128,000
1,385,572,000

78,558,000
2,223,622,000
予　　算
3,342,877,000

予　　算
△ 563,454,000
3,906,331,000

0

15,929,000
297,137,000

予　　算
16,258,000

0

16,258,000

△ 549,902,000
13,552,000
2,706,000

0

2,706,000

令和　４年　４月　１日から
令和　５年　３月３１日まで

（単位：円）

教育活動収支差額
事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

教
育
活
動
収
支

事業活動収支計算書

教
育
活
動
外
収
支

経常収支差額
教育活動外収支差額
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【学校法人比治山学園】

科　　目 差　　異
資産売却差額 0

その他の特別収入 △ 3,065,048

特別収入計 △ 3,065,048
科　　目 差　　異

資産処分差額 42,905,728

その他の特別支出 0

特別支出計 42,905,728
△ 45,970,776

（ 0 ）
23,142,000

△ 268,895,538
△ 64,283,000

△ 333,178,538
852,042,439

△ 119,411,040
399,452,861

△ 137,807,069
131,088,4693,851,647,531

△ 4,032,127,000

△ 4,716,563,000

3,362,583,000
3,982,736,000

△ 1,138,224

△ 351,257,462
0

△ 351,257,462

△ 47,109,000

6,513,048
決　　算

7,651,272

0

7,651,27250,557,000

決　　算
0

6,513,048

（単位：円）

50,557,000
予　　算

3,448,000

〔予備費〕

△ 64,283,000

3,448,000

0
予　　算

△ 620,153,000
23,142,000

基本金組入額合計
当年度収支差額

0

（参考）
翌年度繰越収支差額

前年度繰越収支差額 △ 4,884,169,439

△ 5,116,015,861

△ 684,436,000

基本金取崩額 0 119,411,040

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

特
別
収
支

特別収支差額

3,500,390,069

基本金組入前当年度収支差額

事業活動収入計
事業活動支出計
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